
 
 

UCHWAŁA NR LV/429/22 
RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie stypendiów sportowych przyznawanych przez Gminę Pyrzyce za wysokie wyniki we 
współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1599) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania, wypłaty i cofania stypendium 
sportowego oraz podstawę i sposób ustalania jego wysokości. 

§ 2. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) klubie sportowym – należy przez to rozumieć klub sportowy posiadający osobowość prawną, będący 
członkiem polskiego związku sportowego, uczestniczący we współzawodnictwie sportowym 
organizowanym przez ten związek; 

2) zawodniku - należy przez to rozumieć zawodnika klubu sportowego, który uprawia określoną dyscyplinę 
sportu; 

3) wysokim wyniku sportowym we współzawodnictwie sportowym – należy przez to rozumieć spełnienie 
przez zawodnika, co najmniej jednego z poniższych kryteriów: 

a) uzyskanie przez zawodnika miejsca I-III na klubowych Mistrzostwach Polski, Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów lub Ogólnopolskich Olimpiadach Młodzieży 
(Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych), Mistrzostwach Polski Młodzików oraz Ogólnopolskich 
Zawodów Dzieci rangi Mistrzostw Polski z zastrzeżeniem, że w w/w zawodach startuje minimum 
10 osób w danej konkurencji lub kategorii”, 

b) uzyskanie przez zawodnika miejsca I-III w Mistrzostwach Polski ZSS „Sprawni Razem” lub powołanie 
do reprezentacji Polski ZSS „Sprawni Razem” na zawody Mistrzostwa Europy lub Mistrzostwa Świata, 

c) w przypadku gier zespołowych powołanie do kadry Polski kadetów,  młodzików, juniorów przez 
właściwy związek sportowy; 

4) programie szkolenia – należy przez to rozumieć opracowany przez macierzysty klub sportowy zawodnika 
program przygotowań do zawodów sportowych, o których mowa w pkt. 3. 

2. Przez użyte w uchwale określenie „polski związek sportowy” - rozumie się także związek sportowy 
zrzeszający sportowców niepełnosprawnych. 

§ 3. Przyznawanie, wstrzymywanie wypłaty i cofanie stypendiów sportowych za wyniki we 
współzawodnictwie sportowym należy do właściwości Burmistrza Pyrzyc, zwanego dalej Burmistrzem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia wtorek, 6 grudnia 2022 r.

Poz. 5363



§ 4. 1. Stypendium sportowe stanowi pomoc finansową wspierającą proces szkolenia sportowego 
zawodnika. 

2. Stypendium sportowe przyznaje się na okres nie dłuższy niż od 1 kwietnia do 31 grudnia każdego roku 
i wypłacane jest w okresach miesięcznych w terminie do końca miesiąca kalendarzowego. 

3. Wysokość miesięcznej raty stypendium sportowego nie może przekroczyć 25% przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w województwie zachodniopomorskim roku kalendarzowego poprzedzającego 
rok, w którym przyznawane jest stypendium. 

§ 5. Stypendium sportowe jest przyznawane indywidualnemu zawodnikowi klubu lub zawodnikowi 
drużyny zamieszkałym na terenie Gminy Pyrzyce bez względu na siedzibę klubu sportowego, a ponadto: 

1) w danym roku lub roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o stypendium osiągnął wysoki wynik, 
o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 3; 

2) jest objęty programem szkolenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 4; 

3) jest uczniem, słuchaczem szkoły policealnej lub studentem wyższej uczelni i nie ukończył w roku 
przyznania stypendium 24 lat. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego składa w wydziale realizującym zadania                
w zakresie sportu Urzędu Miejskiego w Pyrzycach klub sportowy zrzeszający zawodnika, w terminie do końca 
lutego roku kalendarzowego, na który ma być przyznane stypendium.  

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz aktualny adres zameldowania na pobyt stały zawodnika, datę i miejsce urodzenia, 
a także adres klubu sportowego zrzeszającego tego zawodnika, 

2) oświadczenie klubu sportowego o przynależności do niego zawodnika, 

3) opinię klubu sportowego zrzeszającego zawodnika o wywiązywaniu się zawodnika                                
z obowiązków reprezentacji macierzystego klubu sportowego na zawodach sportowych, 

4) opis osiągnięć we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym osiągniętych przez 
zawodnika w okresie, wraz z dokumentami potwierdzającymi te osiągnięcia, 

5) program szkolenia, wraz z poświadczeniem polskiego związku sportowego lub klubu sportowego 
zrzeszającego zawodnika, że zawodnik jest objęty tym programem, 

6) zobowiązanie klubu sportowego zrzeszającego zawodnika do informowania Burmistrza o znanych temu 
klubowi okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium sportowego. 

3. Dopuszcza się złożenie zbiorowych dokumentów, o których mowa w ust. 2, w przypadku złożenia przez 
klub więcej niż 5 wniosków o stypendia w danej dyscyplinie sportu. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego po jego przekazaniu do właściwego w zakresie sportu 
wydziału Urzędu Miejskiego w Pyrzycach podlega sprawdzeniu pod względem kompletności danych. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium podlega zaopiniowaniu przez: 

1) Pyrzycką Radę Sportu,  która w terminie do 14 dni od otrzymania wniosku zobowiązana jest przedstawić 
Gminnej Komisji Stypendialnej opinię o zasadności przyznania stypendium oraz wysokości kwoty 
stypendium, 

2) Gminną Komisję Stypendialną, która w terminie do końca marca każdego roku kalendarzowego 
zobowiązana jest przedstawić Burmistrzowi listę wyłonionych kandydatów na stypendystów wraz 
z podaniem wysokości stypendium. 

3. Brak wydania opinii w zakreślonym wyżej terminie nie wstrzymuje podjęcia przez Burmistrza decyzji 
o przyznaniu stypendium. 

§ 8. 1. Umowa stypendialna zawierana pomiędzy zawodnikiem a Gminą Pyrzyce określa: 

1) strony umowy, 

2) wysokość i terminy przekazywania rat stypendium sportowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5363



3) zobowiązanie zawodnika do niezwłocznego powiadomienia Burmistrza o utracie uprawnień do otrzymania 
stypendium, a w szczególności do przekazywania informacji o: 

a) zaprzestaniu uprawiania dyscypliny sportu objętej programem szkolenia, 

b) ustaniu członkostwa w klubie sportowym, w którym zawodnik był zrzeszony w dniu składania wniosku 
o stypendium sportowe, 

c) wykluczeniu zawodnika z grupy zawodników objętych programem szkolenia, 

d) dolegliwościach zdrowotnych uniemożliwiających uprawianie sportu, 

4) zobowiązanie zawodnika do promocji Gminy Pyrzyce, 

5) zobowiązanie zawodnika do przedłożenia sprawozdania z realizacji programu szkolenia w okresie 
pobierania stypendium, poświadczonego przez polski związek sportowy lub klub sportowy zrzeszający 
zawodnika, 

6) zobowiązanie zawodnika do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Miejskiego w Pyrzycach o zmianie 
przynależności klubowej, 

7) zobowiązanie zawodnika do informowania Burmistrza o okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub 
cofnięciem stypendium sportowego, 

8) zobowiązanie zawodnika do zwrotu wypłaconego stypendium wraz z odsetkami ustawowymi 
w przypadkach: 

a) zmiany przynależności klubowej w okresie wypłacania stypendium, 

b) określonych w § 11 uchwały. 

2. Umowę stypendialną otrzymują strony umowy oraz klub sportowy zrzeszający zawodnika. 

§ 9. 1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się zawodnikowi, jeżeli: 

1) zaniedbuje on realizację programu szkolenia, 

2) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego związku sportowego 
zgodnie z regulaminem tego związku lub przez macierzysty klub sportowy, 

3) wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego. 

2. Wstrzymanie stypendium z przyczyny, o której mowa w ust. 1 pkt. 1, następuje po uprzednim 
zaopiniowaniu sprawy przez Pyrzycką Radę Sportu. 

3. Niewydanie przez Pyrzycką Radę Sportu opinii w terminie do 14 dni od dnia przekazania sprawy przez 
Burmistrza traktowane jest jako wydanie pozytywnej opinii o wstrzymaniu wypłaty stypendium. 

4. O wstrzymaniu wypłaty stypendium Burmistrz powiadamia zawodnika oraz jego macierzysty klub 
sportowy. 

5. Wstrzymane stypendium wypłaca się zawodnikowi na jego wniosek lub wniosek macierzystego klubu 
sportowego po ustaniu przyczyn jego wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym ustały te przyczyny. Za okres, w którym wstrzymano stypendium, świadczenie nie przysługuje. 

§ 10. 1. Stypendium cofa się zawodnikowi, jeżeli w okresie jego pobierania: 

1) zaprzestał realizacji programu szkolenia, 

2) odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, 

3) został wykluczony z grupy zawodników objętych programem szkolenia, 

4) popełnił przestępstwo z winy umyślnej, którego popełnienie stwierdzono prawomocnym orzeczeniem sądu. 

2. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn czasowej niezdolności 
zdrowotnej stwierdzonej przez lekarza medycyny sportowej, stypendium jest wypłacane przez okres 
nie dłuższy niż 3 miesiące. Po tym okresie, jeśli zawodnik nie powróci do realizacji programu szkoleń, 
stypendium cofa się. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5363



3. Cofnięcie stypendium z przyczyny, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-3, następuje po uprzednim 
zaopiniowaniu sprawy przez Pyrzycką Radę Sportu. 

4. Niewydanie przez Pyrzycką Radę Sportu opinii w terminie 14 dni od dnia przekazania sprawy przez 
Burmistrza traktowane jest jako wydanie pozytywnej opinii o cofnięciu stypendium. 

5. Utrata praw do stypendium następuje począwszy od miesiąca kolejnego po miesiącu powstania 
okoliczności z ust. 1. 

6. O cofnięciu stypendium Burmistrz powiadamia zawodnika i jego macierzysty klub sportowy. 

§ 11. 1. Stypendium wypłacone po terminie określonym w § 10 ust. 5, a także stypendium przyznane lub 
wznowione w oparciu o nieprawdziwe dane, podlega zwrotowi na rachunek bankowy Gminy Pyrzyce 
wskazany przez Burmistrza. 

2. Zwrot stypendium z przyczyn określonych w ust. 1 następuje w terminie 7 dni od daty otrzymania przez 
zawodnika pisemnego żądania zwrotu stypendium. 

3. Od niezwróconego stypendium w terminie określonym w ust. 2 naliczane będą odsetki ustawowe za 
opóźnienie liczone za każdy dzień opóźnienia. 

§ 12. Wykaz osób, które otrzymały stypendia podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pyrzycach. 

§ 13. Traci moc Uchwała Nr LIV/472/18 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 27 września 2018 r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 25 października 2018 r. poz. 4874). 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Mariusz Majak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5363



                                                                                                    Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LV/429/22 
        Rady Miejskiej w Pyrzycach 
        z dnia 24 listopada 2022 r. 
 

WNIOSEK 

o Stypendium Sportowe 

przyznane przez Gminę Pyrzyce za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym 

 
I. Dane wnioskodawcy: 

Nazwa:............................................................................................................................... 

Adres:................................................................................................................................ 

Gmina/Powiat:................................................................................................................... 

Tel./Fax:............................................................................................................................. 

Email:................................................................................................................................ 

www:................................................................................................................................. 

Prezes:................................................................................................................................ 

Osoba kontaktowa: ......................................................................................................... 

II. Dane osobowe zawodnika: 

Imię, nazwisko: ................................................................................................................. 

Adres zameldowania na pobyt stały:  ............................................................................... 

Data i miejsce urodzenia: ................................................................................................. 

Pesel: ................................................................................................................................ 

Nr konta ……………………………………………………………………………………………….. 

Telefon kontaktowy: ........................................................................................................ 

 

III. Oświadczenie klubu sportowego o przynależności zawodnika do klubu: 

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

IV. Opinia klubu sportowego zrzeszającego zawodnika o wywiązywaniu się 

zawodnika z obowiązków  reprezentacji na zawodach sportowych: 

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5363



V. Osiągnięcia sportowe (w załączeniu dokumenty potwierdzające te osiągnięcia): 

l.p. Opis imprezy Osiągnięty wynik (miejsce na 

zawodach) 

Inne informacje 

    

    

    

    

    

    

 

VI. Pozostałe informacje oraz załączniki:  

1. Opis programu szkolenia sportowego wraz z poświadczeniem PZS lub klubu 

sportowego, że zawodnik jest objęty tym szkoleniem: 

........................................................................................................................................... 

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

2. Zobowiązania: 

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................ 

3. Załączniki:  

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5363



4.Oświadczenie klubu sportowego: 

Zobowiązujemy się do informowania o zaistniałych okolicznościach stanowiących 

podstawę do wstrzymania lub cofnięcia stypendium sportowego. 

  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(dalej: RODO), informuję, iż:  

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wykorzystania w procedurze przyznania i realizacji 
Stypendium Sportowego Gminy Pyrzyce oraz publikacji na stronie internetowej Gminy Pyrzyce. 

Konsekwencje niepodania danych osobowych: 

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem, a ich nie podanie będzie skutkowało 

uniemożliwieniem realizacji procedury rozpatrywania wniosku w sprawie przyznania Stypendium 

Sportowego Gminy Pyrzyce. 

Zapoznałam/em się z powyższymi zasadami i akceptuję ich treść. 

 

........................................................ 

  Data i podpis klubu sportowego 

 

 

.......................................................... 
        Data i podpis zawodnika 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5363


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 8 Litera b

	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 4
	Paragraf 9 Ustęp 5

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 4
	Paragraf 10 Ustęp 5
	Paragraf 10 Ustęp 6

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 3

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1

		2022-12-06T13:47:57+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




